

2010-03-12

## Ny markpolicy kan rädda insnöade tävlingar

**Snön ställer till med stora problem i Orienteringssverige. Många tävlingssugna orienterare får vänta på våremiären sedan arrangörer nu ställer in tävlingar som på löpande band. Svensk orienterings nya markpolicy kan dock komma att rädda ett antal tävlingar.**



Sedan 1994 har svensk orientering levt med strikta regler kring vädurstopp och deltagartak med hänsyn till växt- och djurliv, något som för södra Sveriges del har inneburit tävlingsstopp redan i maj. På uppdrag av Svenska Orienteringsförbundet har det nyligen tagits fram en ny markpolicy som öppnar för ett mjukare förhållningssätt. Även i fortsättningen ska orienterarna ta största möjliga hänsyn till växt- och djurliv, men enligt en överenskommelse med Naturvårdsverket ska det i samråd med länsstyrelser, markägare och andra rättighetsinnehavare finnas möjlighet att arrangera tävlingar under hela året. Någon dispens kommer inte längre att behövas från Svenska Orienteringsförbundet.

### Offensivt agerande

– Med de möjligheter som den nya markpolicyen ger finns det förhoppningar om att insnöade tävlingar ändå ska kunna arrangeras, men vid ett senare tillfälle. Råden vi ger till arrangörer är att inte bara ställa in tävlingen, utan att med offensivt agerande undersöka möjligheterna på det lokala planet att flytta den, säger Jan-Anders Gredeskog, förbundschef på Svenska Orienteringsförbundet.

### Samarbete och förståelse

Gredeskog hoppas på samarbete och förståelse över distriktsgränserna i och med att det kommer att bli stora omkastningar i tävlingsprogrammet.  
– Det här är en extrem situation och då går det inte att hålla fast vid datum som beslutades i höstas. Nu måste vi göra det bästa av situationen, säger Gredeskog.

### Mindre intäkter

Inställda tävlingar genererar förstås mindre intäkter, både till arrangörer och till förbund.  
– Dels missar föreningar anmälningsavgifter för det arbete man redan lagt ner, dels missar både distriktsförbunden och Svenska Orienteringsförbundet intäkter från arrangörernas tävlingsavgifter, säger Gredeskog.

### Beslut om Växjö tas 16 mars

Enligt planen ska årets två första deltävlingar i Elitserien och Silva Junior Cup arrangeras utanför Växjö den 3-5 april. I dag varierar snödjupet i tävlingsområdena mellan 30 och 60 centimeter. Beslut om hur det blir med tävlingarna lär tas på kvällen den 16 mars.

11 april ska Ronneby OK arrangera årets första SM-tävling, ultralång distans. Arrangörerna ska den 15 mars komma med uppdaterad information om tävlingarna. I dagsläget räknar dock Ronneby OK med att man ska kunna arrangera SM-tävlingen i näst intill snöfri terräng.

### Pan-Kristianstad extrainsätter tävlingar

Pan-Kristianstad, som helgen den 5-7 mars arrangerade tävlingar på skarsnå, har satt in två extra tävlingar, den 20-21 mars, sedan Hästveda OK, FK Åsen och OK Orion beslutat att man på grund av snödjupet inte kan arrangera sina tävlingar den helgen.

– Vi känner ett ansvar för att arrangera när det bara är vi som har löpbart och hela Sverige sukter efter tävlingar och tävlingstempo, säger Pan-Kristianstads tävlingsledare Mats Svensson.

För att hinna anmäla sig till Pan-Kristianstads sent insatta tävling är ordinarie anmälningsstid förlängd till och med tisdag 16 mars.

[Här är mer information om Pan-tävlingarna](#)

[Svensk orienterings nya markpolicy](#)

[Alla orienteringstävlingar i Eventor](#)

---

Vi vil blot påminna om, att Spring Cup arrangeres i Nordsjälland - Hornbæk och Grib Skov i næste helg i helt snöfria marker, och at det går at købe vakantplater i tävlingen helt frem til tirsdag kl. 14.00. Se nyhed på DOF's hjemmeside: <http://www.do-f.dk/nyheder/news.cgi?id=4236>, hvorfra der er link til Spring Cups hjemmeside. Vi ses!

*Skrevet av Helge Lang Pedersen 2010-03-20 kl 23:58*

[Anmäl](#)

Naturvårdsverkets råd gäller fortfarande med vädurstopp mm.. Det är bara att SOFT överlåtit

problematiken på klubbar och distrikt att jobba med detta. Hade kanske varit bättre att försöka förhandla centralt för att få bättre villkor.

Skrevs av SL 2010-03-16 kl 08:34

[Anmäl](#)

---

Den nya markpolicyen kan innebära mycket positivt för orienteringssporten. Varför till exempel inte förlägga DM-tävlingar i maj och juni? Dessa är ju i de flesta distrikt ganska små tävlingar. Då frigörs fina helger i augusti och september då orienteringssporten kan satsa på kvalitetstävlingar istället.

Skrevs av Knaggen 2010-03-15 kl 15:42

[Anmäl](#)

Vårdatumstoppet är en förlegad regel som tyvärr har följt med i alldeles för många år och satt stopp för underbara maj-tävlingar utan vettigt agerande från förbundet. Det är en politisk fråga och måste ständigt bevakas ur vårt ol-intresse. Tack för initiativet till förändring!! Med seriös viltavdrivning och anpassad banläggning hade vi kunnat bedriva vår underbara sport året om, framförallt i den vackraste av naturmånader - maj!

Skrevs av j 2010-03-15 kl 08:59

[Anmäl](#)

---

Det är inte så självklart att det är i närområden vi stör minst under vårdatumperioden. I närområden är det ofta mycket rådjur, småfågel mm och de kan fara illa när vi kommer forande om inte banläggarna är tillräckligt kunniga. I storskogen däremot finns det områden där ibland endast älg och stora skogsfåglar håller till och om man kan lite om älgar så vet man var de föder och föder upp sina avkommor. Sedan är frågan om man på Länsstyrelserna har tillräckliga kunskaper och förståelse för problematiken, jag tror att jägarna ofta har det.

Skrevs av SL 2010-03-14 kl 17:51

[Anmäl](#)

Just dessa regida bestämmelser om datumstopp har hämmat svensk orientering, självklart skall vi ta hänsyn till djuren men i närområden är djuren så vana vid människor så de knappt går åt sidan. Dessutom finns så många andra aktörer som inte har haft dessa bestämmelser i samma områden. Skulle man vilja arrangera i s k skogar en bra bit utanför samhällen måste ovan gälla självklart, sen gäller att de har kompetens att avgöra om det är lämpligt vilket jag ifrågasätter.

Skrevs av Kurt Maxé 2010-03-14 kl 16:09

[Anmäl](#)